令和６年８月２３日

(一社)岡山ビルメンテナンス協会

正 会 員 各 位

(公社)全国ビルメンテナンス協会

中国地区本部長 杉 川  聡

(一社)岡山ビルメンテナンス協会

会 長  小 川 昌 作

(公印省略)

中・四国合同連絡会議の開催について（ご案内）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

標題の会議について、全国協会中国、四国両地区本部の主催により、別紙１

の開催要領のとおり開催しますのでご案内いたします。

この会議は、その時々の課題の情報共有と課題解決に向けた協議の機会とす

るもので、平成２０年以来、久しぶりの開催となります。

このたびは、広島市内で開催することとし、現在、会員の皆さんにお願いし

ています実態調査の結果をもとに、２０００年以降の業界（市場）の変化や会

員の動向、また人手不足をはじめとした経営課題への対応状況を確認すること

としております。

つきましては、是非、本会議に参加していただきますようご案内しますので、

参加を希望される方は、別紙２により、９月２４日（火）までに岡山協会に

FAX（０８６－２２１－１０３１）でご回答くださいますようお願いします。

敬 具

中・四国合同連絡会議等 開催要領                別紙１

１ 中・四国合同連絡会議

 目  的 様々な課題や変化が重なりあう社会・経済情勢の中、地区内でビル

メンテナンス業界の実情や課題を確認し合い、将来に向けた展望を考

え、共有する機会を設けることとし、併せて会員交流の促進を図る。

開 催 日 令和６年１０月３１日（木）

開催場所 ホテルグランヴィア広島 ４階「悠久の間」

広島市南区松原町１－５（広島駅北口直結） 電話 082-262-1111

対象  者 中国・四国各県協会に所属する会員企業に属する者

日  程 １５：００

（1）開会挨拶

（2）実態調査結果の報告・解説（広島協会） 25分

（3）講話                 60分

テーマ：(仮)今後のビルメンテナンス業界の考察

講 師：杉川地区本部長

内 容：60年が経過するビルメン業界や同市場の動向を振

り返りながらターニングポイントを確認し、これ

からの業界について考察する。

（4）告知等                15分

（5）閉会挨拶（17時終了）

２ 親睦交流会

 開催日・場所 同日・同所 ４階「悠久の間」

日  程 １７:４５ （1）開会挨拶（2）乾杯（3）閉会（19時 30分終了）

形  式 着席

会  費 一人につき１５,０００円

３ 宿泊

 予 約 等 各自とする。

情報提供

※シングル・

朝食税サ込

（同所）ホテルグランヴィア広島  19,200円程度

（周辺）ヴィアイン広島駅新幹線口 14,600円程度

ダイワロイネット広島駅前 18,750円程度

４ 親睦ゴルフ  ※10 組確保

 開 催 日 令和６年１１月１日（金）

開催場所 広島カンツリー倶楽部「西条コース」

〒739-0023 広島県東広島市西条町下三永 730-10

電話 082-426-0123（代表）

会  費 一人につき５,０００円

プレー費 １４,７４０円（食事代別）、各自でお支払いいただきます。

別紙２

岡山協会 事務局 御中

（FAX ０８６－２２１－１０３１）

中・四国合同連絡会議出席者名簿

この会議に次の者が出席します。

 会社名

氏 名 職名

連絡

会議
交流会

ゴルフ

(ハンディ)

１

２

３

(注 1)  該当蘭に「〇印」お願い致します。

(注 2)  交流会会費は、１０月２１日（月）までに下記の岡山協会の銀行口座

に、お振込み（協会会費とまとめて振込も可能です）をお願いします。

なお、振込手数料は、各社でご負担をお願い致します。

◇ 親睦交流会の会費は、１人当たり１５,０００円(税込)です。

内訳 10％対象 15,000 円（消費税 1,363 円）

※ 領収書は振込確認後、岡山協会から郵送させていただきます。

◇ 親睦ゴルフの会費は、１人当たり５,０００円です。

当日、交流会の時に徴収させていただきます。

領収書は岡山ビルメンテナンス協会ゴルフ部で発行します。

   ※なお、宿泊は恐れ入りますが各自でお願い致します。

 振込口座 : 中国銀行  大供支店  普通 １２１９３８１

           ｼｬ)ｵｶﾔﾏﾋﾞﾙﾒﾝﾃﾅﾝｽｷｮｳｶｲ

口座名義 : 一般社団法人 岡山ビルメンテナンス協会